Hætenus igitur de sancti nominis huius Quid sit spacio impositione egimus, ac de circumcisione Iuritualis cir- dæs ad salutem necessaria: iam de alio & no- cumcisiō. uo prorsus circumcisionis generæ agendum, prior illa exoleuit & sepulta est, alia dignior ac nobilior succedit, cuius prior illa vix vntbra fuit: illa nonnisi carnalis, hæc peritus spiritualis: illa iam vctita est, hec omnibus in locis Scripturarum commendata, denique paucis vt concludamus, literalis obseruatio defit, & spiritualis sensus ahiac vivit, illa fugienda, hæc vero sequenda, atque ecce præclarum huius rei in Deuteron. conceptum.

Illi namque scrip. a legitur lex, cuius hæc sunt verba, si ambulans per viam, in arbore vel in terra nido avis inuenieris, & matrem pul- Deuter. 22. lis vel onis desuper incubantem, non tenebis eam, sed abire pati et capti tenens filios, ut be- neficiis, & longo viuis tempore. Expeditio eius hæc est. Sacra Scriptura proceræ & opaca quædam arbor est, quæ ad cœlum usque ramos extendat, in ea varijs ac plurimis reperiuntur nidi, in quibus mater, id est, obseruatio literalis, sensum intelligo litteralem, parvulus, i. sensu mystico & spirituali, incubat: accipiendi sunt parvulus sub aliis matris, & mater dimittenda. Abeat igitur & in auras euoleat ceremonia illa Iudaica, ac spiritualia documenta recineantur. Hanc portio mihi conceptum suggestit D. Thomas de Aquino.

Est igitur circumsio quædam spiritualis, art. ult. de qua loquens Paulus, Circumcisio, ait, cordis Rom. 2. in spiritu, non litera, quæque in primis necessaria est, quæ non vimic modò membrum concernit, ut Iudaica, sed omnia & singula, sen-

sensus singulos, & facultates anime si gulas: Quæ nihil esse potest aliud, quam disolutio-
num refrenatio, vitiorum & prauorum affe-
ctuum praesatio. Deus bone, quam hæc ne-
cessaria est! Quomodo namque ille fecit & lu-
xuriatur vinea, quando non putatur? quæ
sordes in capite congeruntur, si crines non re-
fescuntur. Si enim rebellis Abisalon comam-
ita non laxasset, aut in humeros promis-
set, non suisset ei in restum aut laqueum.

2. Reg. 18.

Cri-
nes symbolum sunt superfluitatum, quas nisi
sapientia cultu circuncisionis spiritus sis præ-
ficiamus, verendum est, ne in eadem nos
perire la precipitent. Eia igitur, ut veteri
more oquamur, circumcidite preputium cor-
di vestri, & verbis Ieremias, Circumcidimini
Deut. 10.

Hierem. 4.

Dominus, & aufero preputium cordium vesti-
orum viri Iuda, præsidit luxuriam, refec-
te auaritiam, præcidit luxuriam, atque
omnes prauos affectus & concupiscentias
auterter. Hoc anno ipsum agite, & felici-
ter eum expleueritis, atque has celo strenas
offerte.